
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO W 0005/2020 

Ao 
Excelentíssimo Senhor 
TENENTE SANTANA 
MO. Presidente da Câmara Municipal 
Rua São Bento, 887 
ARARAQUARA/SP 

Senhor Presidente: 

Em 02 de janeiro de 2020. 

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta 
às Indicações números 1234/2019 e 3409/2019, ambas de autoria do Vereador PAULO 
LANDIM, informamos, conforme manifestações prestadas pela Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Públicos, que os bairros indicados receberam os serviços de capina 
raspagem e roçada . Segue anexa a inclusa cópia da Ordem de Serviço n° 022/2019Õi 
Cabe ressaltar que, o Município realizou trabalhos de fiscalização e vistoria em diverso~~ 
lotes, aplicando sanções de acordo com a legislação vigente. :;: 
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estima e consideração. 

WLG ( 0 19.694 /201 9 - 066.449/2019) 

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossc;t; 
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PREFEITURA DO M UNICÍPIO DE ARARAQUARA 

ORDEM DE SERVIÇO N!! 022/2019 

No 3mbito do Contrato n2 5.140/2019, fica determ inado à empresa contratada, FLORESTANA PAISAGISMO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA . .:1 execução, no mês de agosto de 2019, dos serviços de 
capina, raspagem, roçada e remoção de entulho conforme planilha abaixo: 

VIAS PÚBLICAS BAIRRO 
Av. Presidente Var!=!3S Chácara Califórnia 
Rua Boa Esperança do Sul Ch~car<~ Califórnia 

Rua Gavião Peixoto Chácara Callfórnla 

Rua Laudomiro Scotton Chácara Co:JIIfórnla 
Av. Bonfin Paulista Ch.ácara Califórnia 
Av. Alfredo Coelho de Oliveira ChácaroaCallfórnla 
Av. Dom Bosco Jd. Qultandlnha U 
Av. Maria LUcia Cabrera IJd. Qulrondinhoa 11 

Av. Dórothy Thereza de Queiroz Cardozo IJd. Qult<Jndlnha 11 
10 I Rua Cel. PM Rui Lazarini IJd. Qult.<~ndlnhoa 11 

11 I Rua Hélio Morganti IJd. Qultandlnha 11 
12 I Av. "B" IJ d. Qultandinha lt 

13 I Av. "A" IJd. Qultandlnha 11 

14 I Rua Álvaro de Souza pinheiro I Jd. Qultandlnha 11/Qultandlnhoa 

15 I Rua Samuel Brasil Bueno I SoJidiHicdade 
16 I Rua Castro Alves I Jardim Morumbi/Santana/Sta Mõnlc;~ 
17 I Av. Brasil I Jardim Morumbi/Santan:~/Stoa MõniCOJ 
18 I Av. São Paulo IJ.ardlm Morumbi/Soantana/Sta MOnica 
19 I Av. Martinho Gherard Rolfsen I Jardim Morumbi/Santana/Sta MOnica 

20 I Av. Bruno Ópice I Jardim Morumbi/Santana/Sta MOnlu 
21 I Av. Altino Correa De Almeida Moraes 

22 IAv. Edmundo Luoo 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

Av. José de Araüio Luso JUnior 

Av. Professor José Clozel 
Av. José Bonifácio 
Av. José Reusing 

Av. Barroso 

Av. Prudente de Moraes 

Av. Bandeirantes 
Av. Crist6vao Colombo 

31 IAv. S:ío Geraldo 

32 I Av. Monteiro Lobato 

33 I Av. Prof. JorÇ~e Corrêa 

34 IAv. Carmo FioriUo 

35 I Av. Alberto Benassi 

36 I Rua Victor Lacorte 

37 I Rua Victor Lacorte 

38 I Rua Luiz Piaueira Louzano 

39 I Rua Dulcindo Zambelo Brendolan 
40 I Rua Adernar de Ponte 

41 I Rua Dr. Euclides da Cunha Viana 

42 I Rua "IE" 
43 I Rua Aida Benetti Barbieri 
44 I Rua Paulo Ghldelli 

45 I Rua José Óplce 

46 I Rua Ãn~elo Salato 
47 I Rua Silvio de Jor~e 
48 I Rua Aldo Cariani 

49 I Rua Cruzeiro do Sul 
50 I Av. Marginal 

51 I Av. Alberto Benassi 
52 I Rua José Da Silva Morgado Filho 

53 I Rua João e Arruda Falcão 
54 I Av. Aldo Galiano 
55 I Av. Nabor Rodri~ues Dos Santos 

56 I Av. Rodri~o Fernando Grillo 

57 I Rua Raphael Lucas Martinez 

58 I Rua Francisco Au~usto Gonçalves 
59 I Rua Pomoilho M;ques Gouveia 

60 I Rua Francisco Mazzei 

61 I Av. Torello Dinucci 

62 I Rua Fortunato Micelli 

63 I Av. Joao Soares De Arruda 

64 I Rua José Pedro T. Cardoso 

65 I Rua América Danielli 

66 I Rua DR. Cristiano Infante Vieira 
67 I Rua MJ. Faustino C. Gomes 
68 I Rua José Maria Paixão 

69 I Av. Paulino Rodella 

70 IAv. R6mulo L_~o 
71 I Rua Aramim Meiretles Neto 

72 I Av. Luis Maninni 

73 I Av. José Bonani Filho 
74 I Av. Estanislau da Silva 

75 I Rua Carmem Adetaide Fraiz 

76 I Rua Hilda Zamboni Queiroz 

77 I Rua Patricia Mara Alves Cabrera 

78 I Rua Florenca 
79 I Rua Vcrona 

80 I Rua Veneza 

81 I Rua Roma 
82 I Rua Capri 

83 I Rua Gênova 

84 I Rua Siena 

85 I Rua Napolis 

86 I Rua Antenor Borba 

87 I Rua Prof. Dr. Octávio Médice 

Jardim Morumbi/Santana/Sta Mônica 

Jardim Morumbi/Sólntana/~ta MOnica 
J.ardim Morumbi/Santanól/Sta M6nlca 

Jardim Morumbi 
Jardim Morumbi 

Jardim Morumbi 
VIla Santana 

Jardim Morumbi 

Jardim Morumbi 

VIla Santana 
VlloaSoantana 

VllaSOlntana 

VllaSOlntana 

VUaSOlntana 

VllaSOlntana 

VIla DER 

Jardim Morumbi/Santana/51<~ MOnica 
VIla DER 

VIla DER 

Jd.SantaMõnlca 

Jd.Santa M6nlca 

Jd. Santa M6nlc01 
Jardim Morumbi 

Jardim Morumbi 

Jardim Morumbi 

J:lrdlm Morumbi 
Jardim Morumbi 

Jardim Morumbi 
Jardim Morumbi 

Jardim Morumbi 

Jardim dos Manads 
Jardim dos Manads 

Jardim dos Manacás 
JólrdlmdosManoacás 
Jardim dos M01noacás 

Jardim dos ManOJcás 

Jardim dos ManOJcás e ParQue Das LarOJnjeiras 

Jardim dos Mólnólds e P01rque Das LarOlnjelras 
Joud!m dos M;moacJs e Parque D:1s Laranjeiras 

Jardim dos Móln:Jcás e P01rque Oóls Lólr:Jn]elras 
Jardim dos Manacás e Parque D01s Laranjeiras 

Paraue Das lólroanjelras e J<Jrdlm S:l:o Goabrlel 

Parque Das Laranjelr;~s e JOJrdlm Das Flores 

P01rque Das Laróln]elras 
Parque Doas Laranjelr:~s 

PólrqucDoasLaroanjelras 
Parque Doas LaranJeiras 
Parque Das larOJnlelr:~s e Residencial Roavenoa 

Parque Das LaranJeiras 

Parqt,Je das Laroanjelras/S:I:o Gabriel/Universal 

ResldenciOJI Raven.a/SSo Gabrld 

Resldencl:~l Ravena/S:I:o Gabriel 

Residencial Ravena/S:I:o Gabriel 

Residencial Roavena 

Residencial R.avena 
Residencial Ravena 

Resldenclóll Ravenoa 

Res!denclôll T/voli 
Res ldencl:~l Tlvoll 

Resldencloal Tlvoll 

Resldendal Tlvoll 
Resldencl;:,l Tfvoll 

Residencial T!voll 
Residencial T!voiJ 

Residencial Tlvoli 

Jardim das Flores 

Jardim das Flores 

. CAPINA e :RASPAGEM 

DIA I PONTO INICIAL PONTO FINAL 

Rua Castro Alves Rua Alvaro de Souza Pinheiro 
Av. Presidente Vargas Av. Bruno Ópice 
Av. Presidente Vargas Rua Dr. Euclides da Cunha Viana 
Rua Boa Esperança do Sul Rua Gavião Peixoto 
Rua Boa Esperança do Sul Rua Gavião Peixoto 

Rua Alvaro de Souza pinheiro To da extensão - Passa da Gavião Peixoto 
Rua Álvaro de Souza pinheiro Rua Samuel Brasil Bueno 
Rua Alvaro de Souza pinheiro I Rua Hélio Mor~anti 

Rua Álvaro de Souza pinheiro I Rua Hélio MorQanti 
Av. Dórothy Thereza de Queiroz Cardozo I Av. Maria LUcia Cabrera 
Av. Alfredo Coelho de Oliveira I Toda extensao AV. A 

Rua Hélio Mor~anti I Rua Álvaro de Souza pinheiro 

Rua Hélio Morganti I Rua Álvaro de Souza pinheiro 

Av. "A" IRod. Washington Luiz 
Av. Alfredo Coelho de Oliveira I toda extensao 

Av. Presidente Vargas I Av. Pe Francisco Saltes Colturato 
Rua Castro Alves I Rua Luiz PiQuelra Louzano 
Rua Castro Alves I Rua Adernar de Ponte 

Rua Castro Alves I Rua Dr. Euclides da Cunha Viana 
Rua Victor La corte I Rua Boa Esperança do Sul 
Rua Castro Alves 

Rua Castro Alves 

Rua An~elo Salata 
Rua Castro Alves 

Rua Castro Alves 
Rua Angelo Salata 

Rua Castro Alves 

Rua Castro Alves 

Rua Castro Alves 

Rua "E" 

Rua "E" 

toda extensão 

toda extensao 
toda extensao 
Av. Marginal 

Av. Mar~inal 

Av. Maminal 

Rua ãngelo Salato 

.';) 
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"' Rua Castro Alves Rua Dr. Aldo Cariani ''W>' 
Rua Castro Alves toda extensao 
Rua Castro Alves Rua Dr. Aldo Cariani 

Rua Castro Alves Rua Victor La corte 

Rua Castro Alves toda extensa o- correQo 

Rua Castro Alves Rua José da Silva Morgado Filho 

Av. Brasll "+" Av. Altlno Corrêa de Almeida Moraes 

Av. Edmundo Lupo Av. Alberto Benassi 

Av. Brasil"+'' Av. Altino Corrêa de Almeida Moraes 

Av . São Paulo Rua Edmundo L__!!p_o 

Av. Martinho Gherard Rolfsen Av. Altino Corrêa de Almeida Moraes 

Av. Martinho Gherard Rolrsen Av. Marginal 

Av. Bruno Opice Rua Edmundo Lupo 

Av. Altino Corrêa de Almeida Moraes Av. Marginal 

Av. Professor José Clozel Av. Marginal 

Av. Professor José Clozel Av. José Bonifãclo 

Av. A! tino Corrêa de Almeida Moraes Av. Mar~inal 
Av. Edmundo Lupo Av. Bandeirantes 

Av. Edmundo Lupo Av. Monteiro Lobato 
Av. Edmundo Lupo Av. Carmo Fiorillo 
Av. Bandeirantes Toda extensao 
Rua José Da Silva Mor~ado Filho Rua DR. Aldo Benedito Pierri 
Av. Torello Dinucci Av. Alberto Bent~ssi 
Av. Tore!lo Dinuccl Av. Alberto Benassi 
Rua José Da Silva MorQado Filho Toda extensao 
Av. Nabor RodriQues Dos Santos Rua Francisco Mazzei 

Rua João e Arruda Falcão To da extensao 
Av. Rodrigo Fernando Grillo Av. ROmulo Lupo 

Av. Aldo Galiano Av. Rõmu!o Lupo 

Av. Aldo Gatiano Rua Francisco Mazzei 
Av. RodriQO Fernando Grillo Av. ROmulo Lupo 
Rua José Da Silva Morgado Filho Toda extensao 
Av. Torello Dinucci Toda extensao 

Av. Torello Dinucci To da extensa o 

Av. ToreUo Dinucci Av. Rõmulo lupo 
Av. Toretlo Dinucci Av. ROmuto Lupo 
Av. Torello Dinucci Av. ROmulo Lupo 
Av. Torelto Dinucci Av. Rõmulo Lupo 
Av. Alberto Benassi Toda extensão 
Rua Fortunato Micetli Rua Maria Marchl VissaU 

Rua Fortunato Mlcelli Rua AntOnio Eugenio Nogueira da /Gama 
Rua Rõmulo Lupo Rua José Maria Paixão 
Rua Aramim Meirelles Neto Rua José Maria Paixão 

Rua Aramim Meirelles Neto Rua José Maria Paixão 
Rua Aramim Meirelles Neto Rua José Maria Paixão 

Rua Aramim Meirelles Neto Rua Rõmuto Lupo 
Rua Aramim MeireUes Neto Av. Estanislau da Silva 

Rua Aramim Meirelles Neto Av. Estanislau da Silva 

Rua Roma Rua Verona 
Rua Florença Rua Gênova 
Rua Florença Toda extensão 
Rua Florença To da extensllo 
Rua Roma Rua Veneza 

Rua Veneza Rua Siena 

Rua Gênova To da extensão 
Rua Veneza Toda extensão 
Rua Alberto Benas~i Av. Rõmulo Lupo 

Av. RodriQo Fernando Grillo Rua Da!vo de Freitas Luiz 

EXTENSÃO (mt!tro lint:!.:~rl 

1714,28 
933 ,98 
882,04 
184,82 
187,60 

1124,87 
981,58 
393,24 
380,54 
362,76 

1382,99 

526.03 
484 ,16 

2711 .42 
1056,34 
3682,39 
411 ,41 
921 ,22 
934,57 
970,88 

-1329:58 
~ .•.• ,.-· 1361,08 
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428,17 
588,11 
445,50 
310,64 
377,53 
652 ,66 
661,75 

2397,48 
657 ,98 
585,67 
321 ,20 

823,97 
250 ,88 
590,85 
158,22 
168,56 

1117,73 
997 ,48 

1611,38 
2035 ,67 
1477,60 
2986,06 

555,05 
526,75 

1018,80 
642,23 
991 ,60 

1306,38 
1037,80 
852,64 

1277,33 
2199,63 
11 10,20 

2167,15 

764 ,38 
760,81 
761,39 
763,30 

2072,1 8 
2887,38 
2706,83 
1045,28 
791 ,82 
688,50 
593,93 
536,24 
245,00 
310,29 

199,68 

295.77 
632,85 
581 ,81 
110,60 
371,32 

151,03 
418,57 

1238,23 
314,09 



88 Rua Dalvo de Freitas Luiz Jardim das Flores Rua Antenor Borba Rua Nelson Sotratti 
89 Rua Nelson Sotratti Jardim das Flores Av. Rodrigo Fernando GriUo Av. ROmulo Lupo 
90 Rua Alfredo do Amaral GurQel Jardim das Flores/Jardim Universal Av. RodriQo Fernando GriUo Rua Maria Marchi Vissali 
91 Rua Geraldo Armando Cardoso Jardlmd;~sFiores Av. Rodrigo Fernando Grillo Av. Paulino Rodel1a 
92 Rua Mahiba Barcha Jardim das Flores/J<~rdlm Unlversôll Av. RodriQo Fernando Grillo Av. Alberto Senassi 
93 Av. S3bina Petra Gabaron Torres J.:udlm das Flores/J:lrdlm Universal Rua Nélson Sotratti Rua Mahlba Barcha 
94 Rua Jose Castratli Jardim das Flores/Jardim Universal Rua Mahiba Barcha To da extensao 
95 Av. Fernando Rodrigo Grillo Jardim das Flo~s Rua José Maria Paixão Av. Alberto Benassi 
96 Av. COM.Aidomiro Stomiollo Jardim Universal Rua Maria Marchi Vissali Rua José Maria Paixao 
97 Av. Luis Rossato Jardim Universal Rua Mario Marchi Vi~sali Rua Alfredo do Am:::~ral Gu~l 
98 Av. Hildettc Ncarini To/oi Jardim Unlvcrs:JI Rua Alfredo do Amaral GurQel Rua Amérlco Andrlao 
99 Rua Alberto Gomieiro Jardim Universal Rua Antonio Eur:~enio Da Qama Rua Américo Andrião 

100 Rua Brivaldo Prado Jardim Universal Rua Antonio E~g~nio Da Qama Rua Mahiba Barcha 
101 Rua AntOnio Feli e Jardim Universal Av. Hildctte Negrini To/oi Rua Maria Marchi Vissali 
102 Rua Humberto Desperatti Jardim Universal Rua Amêrico A ndrilio Rua Osvaldo S. Lima 

103 Rua Escecioso M. Alonso Jardim Universal Rua Antonio Eugenio Da gama toda extensao 
104 Rua Alfredo Rebu lio J;Jrdlm UnlvcrS<II Rua Humberto De~ratti Rua Gil Martinez Peres Filho 
105 Rua Osvaldo S. Lima Jardim Universal Rua Humberto Oe~ratti Toda extensão 

106 Alameda Gilberto Delboni Jardim Unlvcrs:JI Rua Alfredo do Amaral Gurgel Toda extensao 

107 Rua Gil Martin~s Peres Filho Jardim Universal Rua Mahiba Barcha Rua Alfredo Rebu lio 

108 Rua Maria Marchi VissaUi Jardim Universal Av. Paulino Rodella Rua Especioso M. Alonso 

109 Rua Antonio 8/undi Jardim Universal Rua Romulo Lupo Rua Paulino Rode/la 

110 Rua Fetioe Arias Jardim Universal Av. Paulino Rodel!a Rua Américo Andri:io 

111 Rua Américo Andrião • circular Jardim Universal Rua Américo Andrião Rua Américo Andrião 

112 Rua Antonio Eugenio Nogueira da Gama Jardim Universal Ribeirão das Cruzes Ribeirdo das Cruzes 

113 Av. Valdemar Marchi Jardim das Flores Rua Antenor Borba Rua Nelson Sotratti 

, .TàrAL ' ,• : ':.r~....- , -:~ _, .. -~ ~:' ~· ~;..; :'oi·-- l!ii./·. .~ 

........ , _, ·<..', ; ,,, :~·.<li :··:·:r. ·.::. ~ •• _! . . •• ;;-i. ! •• • :..: .:.- .. 

Os serviços devem ser iniciados em até cinco dias úteis após o receb imento desta, devendo ser ap resentada planilha diária de execução dos mesmos 

discriminados pelos locais de execução e quantidades executadas. 

Ara raquara, 01 de agosto de 2019 . 

ADILSON CESAR PORSSANI 
Coordenador Executivo de Serviços Públicos 

Recebi e estou ciente, 
Em__J_/2019 

Nome: ............................................................... . 

Cargo na empresa: .................... . 
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271,36 
1240,1 6 
2298 ,54 

929 ,18 
3687.16 

358,02 
176,00 

1050 ,70 
1719,41 
966,63 
J04,5ll 

404 ,62 

224,18 
799 ,12 

720,97 
700,00 

384,04 
289,08 
458 ,22 

453 ,86 
1302,82 
268,56 
427,44 

770,82 

1463.46 

276,45 
:..~: .. 103637.78 


